
 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, shpall: 

 

K O N K U R S 
Për zgjedhjen e tre (3)  anëtarëve në Këshillin Gjyqësor të Kosovës 

 

Në pajtim me nenin 10 të  Ligjit nr. 06/L -055 për Këshillin Gjyqësor të 

Republikës Kosovës dhe me qëllim të përmbushjes së obligimit kushtetues dhe 
ligjor për zgjedhjen e anëtarëve në Këshillin Gjyqësor të Republikës së  

Kosovës,  

Kuvendi shpall konkurs për plotësimin e pozitave: 

Një (1) anëtar/e në Këshillin Gjyqësor, siç përcaktohet me nenin 108, paragrafi 

6, nënparagrafi 2 i Kushtetutës së Republikës së Kosovës. 

Një (1) anëtar/e në Këshillin Gjyqësor, siç përcaktohet me nenin 108, paragrafi 

6, nënparagrafi 3 i Kushtetutës së Republikës së Kosovës, si dhe  

Një (1) anëtar/e në Këshillin Gjyqësor, siç përcaktohet me nenin 108, paragrafi 
6, nënparagrafi 4 i Kushtetutës së Republikës së Kosovës. 

 

Kandidati për anëtar në Këshillin Gjyqësor të Republikës së Kosovës, 
përveç kushteve të përcaktuara me Kushtetutë dhe me Ligjin për 

Këshillin Gjyqësor, duhet t'i plotësojë edhe këto kushte: 

1. Kandidati që nuk ushtron funksionin e gjyqtarit, duhet të ketë së paku 

pesë (5) vite përvojë pune profesionale dhe duhet të ketë njohuri për 
funksionimin e sistemit gjyqësor të Republikës së Kosovës; 

2. Të ketë integritet të lartë moral; 

3. Të mos jetë i dënuar për vepër penale në Kosovë;  

4. Të mos ketë ushtruar ndonjë funksion politik në tri (3) vitet e fundit; ( 

për kandidatet që nuk ushtrojnë funksionin e gjyqtarit ).   

Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 

 Autobiografia  (Curriculum vitae); 

 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale ( për kandidatët që 

nuk  

            ushtrojnë funksionin e avokatit apo gjyqtarit );   

 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 



 

 Dëshmia për përvojën e punës;  

 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 

 

PROCEDURA E KONKURRIMIT 

 

Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  25.10.2021,  në 
orën 16:00. 
 

Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa 

nr., Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217).  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 

 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së 

Kosovës, Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 

Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 
16:00, në numrat e telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe  044 567-041. 

 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e 

kërkuara dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  
 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

 

Skupština Republike Kosovo raspisuje:  

 

K O N K U R S 
Za izbor tri (3) člana u Sudskom Savetu Kosova  

 

U skladu sa članom 10. Zakona br. 06/L -055 o Sudskom savetu Republike 

Kosovo i u cilju ispunjavanja ustavne i zakonske obaveze za izbor članova u 
Sudski savet Republike Kosovo, 

 

Skupština raspisuje konkurs za popunu sledećih radnih mesta:  

http://www.assembly-kosova.org/


 

Jedan (1) član u Sudskom savetu, kao što je predviđeno članom 108. stav 6, 
podstav 2 Ustava Republike Kosovo, 

Jedan (1) član u Sudskom savetu, kao što je predviđeno članom 108. stav 6, 
podstav 3 Ustava Republike Kosovo, i  

Jedan (1) član u Sudskom savetu, kao što je predviđeno članom 108. stav 6, 

podstav 4 Ustava Republike Kosovo. 

Kandidat za člana Sudskog saveta Republike Kosovo, pored uslova 

utvrđenih Ustavom i Zakonom o Sudskom savetu, mora da ispunjava i 
sledeće uslove: 

1. Kandidat koji ne vrši funkciju sudije, treba imati najmanje pet (5) godina 

profesionalnog radnog iskustva i treba imati znanje o funkcionisanju 
pravosudnog sistema Republike Kosovo; 

2. Treba imati visok moralni integritet;  

3. Da ne bude osuđivan za krivično delo na Kosovu;  

4. Da nije vršio nijednu političku funkciju u poslednje tri (3) godine; (za 

kandidate koji ne vrše funkciju sudije). 

 

Sledeća prateća dokumentacija mora biti priložena uz prijavu: 

 Autobiografija  (Curriculum vitae); 

 Dokazi o školskoj i profesionalnoj pripremi (za kandidate koji ne vrše 

funkciju advokata ili sudije);  

 Dokaz da je državljanin Republike Kosovo;; 

 Dokaz o radnom iskustvu;  

 Dokaz da nije osuđivan za krivično delo. 

 

PROCEDURA  KONKURISANJA  
 

Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 25.10.2021. godine u 16:00 časova. 

 
Aplikacije  se dostavljaju lično ili putem pošte, na adresu: 

Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija 
osoblja, Kancelarija N-217). 
 

Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, 

ul.“Majka Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - 

www.assembly-kosova.org  
 

Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 
časova, na brojeve telefona: 038 211-182, 038 211-648 i 044 567-041. 
 

Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Korišćenje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, 

kao i podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevažećim.  

http://www.assembly-kosova.org/


 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


